

## W trosce o bagna i ludzi

Osowiec-Twierdza 8 | 19-110 Goniądz | tel. (0 85) 738 30 00 | fax. (0 85) 738 30 21 | [www.biebrza.org.pl](http://www.biebrza.org.pl) |  
e-mail: [sekretariat@biebrza.org.pl](mailto:sekretariat@biebrza.org.pl)

ZP.26.4.2024

Osowiec-Twierdza, dnia 21 marca 2024 r.

**do: wszystkich Wykonawców  
w postępowaniu ZP.26.4.2024**

**Dotyczy:** Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji na budowę systemu przeciwdziałania powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożarów w Biebrzańskim Parku Narodowym w formule zaprojektuj i wybuduj. Znak sprawy ZP. 26.4.2024.

### Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ

Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 poz. 1605 z późniejszymi zmianami), udziela odpowiedzi na zadane pytania do SWZ.

#### Pytanie nr 1:

Z załącznika wynika, że instalacja ma być wyposażona w zasilanie awaryjne/ gwarantowane. Jak to ma być realizowane? Baterie w szafach sterujących czy całkiem osobny układ do zaprojektowania ?

#### Odpowiedź:

Instalacja ma być wyposażona w zasilanie awaryjne/gwarantowane. Aby zapewnić ciągłość działania krytycznych systemów zasilanie takie może być realizowane za pomocą baterii umieszczonych w szafach sterujących lub też za pomocą całkiem osobnego układu do zaprojektowania.

#### Pytanie nr 2:

PE ma objąć zakresem również instalacje pod stronie DC dla anten czy standardowo do szafy ?

#### Odpowiedź:

PE (ochronne uziemienie) ma objąć zakresem również instalacje po stronie DC dla anten. Jest to ważne, aby zapewnić bezpieczeństwo użytkowania i ochronę sprzętu przed przepięciami, co jest standardową praktyką w projektowaniu instalacji elektrycznych i teletechnicznych. Szczegółowe wymagania dotyczące sposobu realizacji ochrony przeciwprzepięciowej powinny być zgodne z obowiązującymi przepisami i normami branżowymi.

**Pytanie nr 3:**

W załączniku nr 12 „Formularz ofertowy” nie została zmieniona w części II w/w dokumentu lokalizacja planowanej inwestycji zgodnie z tym, co zostało zapisane w dokumentacji SWZ ?

**Odpowiedź:**

W związku z powyższym pytaniem Zamawiający, działając zgodnie z art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 poz. 1605 z późniejszymi zmianami), zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Budowa systemu przeciwdziałania powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożarów w Biebrzańskim Parku Narodowym w formule zaprojektuj i wybuduj” w poniższym zakresie:

W formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 12 do SWZ nazwa dotycząca części 2 postępowania otrzymuje brzmienie: „Budowa systemu przeciwdziałania powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożarów w Biebrzańskim Parku Narodowym” poprzez zaprojektowanie i wykonanie kompletnego systemu wizyjnego monitorująco-ostrzegawczego w formule zaprojektuj i wybuduj na dz. nr 17/8, obręb ewid. Kamienna Nowa, j. ewid.: Dąbrowa Białostocka, powiat sokólski, województwo podlaskie (id. działki 201101\_5.0021.17/8).

**Pytanie nr 4:**

Punkt 1 ppkt 1.1 : „- wykonanie wewnętrznych linii zasilających oraz łączy światłowodowych dla każdej z wież oraz dostrzegalni p.poż. przy leśniczówce O.O. Trzyrzeczki oraz O.O. Grzędy” Jak należy interpretować zapisy przywołanego punktu? Czy należy wykonać WLZ w ramach działki na której projektuje się obiekt? Czy należy zapewnić zasilanie obiektu zgodnie z uzyskanymi WTP wydanymi przez dostawcę energii? Łączy światłowodowe : - jakiej relacji mają być te łączy? Dla O.O Grzędy – istniejący maszt na odciegach – projektowana wieża? Projektowana wieża – leśniczówka? Czy inna konfiguracja? Proszę o wskazanie konkretnej relacji. - jakiej relacji mają być te łączy? Dla O.O Trzyrzeczki – projektowana wieża – Leśniczówka Trzyrzeczki ? Czy inna konfiguracja ? Proszę o wskazanie konkretnej relacji .

**Odpowiedź na pytania:**

Czy należy wykonać WLZ w ramach działki na której projektuje się obiekt ? Czy należy zapewnić zasilanie obiektu zgodnie z uzyskanymi WTP wydanymi przez dostawcę energii ?

W lokalizacji Grzędy złącze kablowe do istniejącej rozdzielni elektrycznej na dystansie do 100mb.

W lokalizacji Trzyrzeczki brak instalacji elektrycznej. Należy zapewnić zasilanie obiektu zgodnie z uzyskanymi WTP.

**Odpowiedź na pytania:**

Łączy światłowodowe: - jakiej relacji mają być te łączy?

Dla O.O Grzędy – istniejący maszt na odciegach –projektowana wieża?



Nie jest planowane

**Odpowiedź na pytania:**

Projektowana wieża – leśniczówka? Czy inna konfiguracja?

Proszę o wskazanie konkretnej relacji. - jakiej relacji mają być te łącza?

Łącze światłowodowe doziemne do rozdzielni teletechnicznej na dystansie do 100 mb.

**Odpowiedź na pytania:**

Dla O.O Trzyczeczek – projektowana wieża – Leśniczówka Trzyczeczek ?

Nawiązanie łączności z wieży do lokalnego operatora internetowego (linia napowietrzna do 200mb).

**Odpowiedź na pytania:**

Czy inna konfiguracja? Proszę o wskazanie konkretnej relacji .

Most radiowy 5Ghz lub inna – odległość 3 km.

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 poz. 1605 z późniejszymi zmianami) zmianie ulega treść Specyfikacji Warunków Zamówienia:

- 1) W Rozdziale XII Sposób oraz termin składania ofert w ust. 2 był zapis o treści:  
„Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 22.03.2024 r. do godz. 9:00 .”  
po zmianie w miejscu ww. zapisu jest:  
„Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 27.03.2024 r. do godz. 9:00 .”
- 2) W Rozdziale XIII Termin otwarcia ofert w ust. 1 był zapis o treści:  
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.03.2024 r. o godzinie 9:30 .”  
po zmianie w miejscu ww. zapisu jest:  
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.03.2024 r. o godzinie 9:30.”
- 3) W Rozdziale X Termin związania ofertą w ust. 1 był zapis o treści:  
„Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia 20.04.2024 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”  
po zmianie w miejscu ww. zapisu jest:  
„Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia 25.04.2024 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian w SWZ ulega zmianie treść ogłoszenia o zamówieniu.

**Zatwierdził:**

**Dyrektor**

**Biebrzańskiego Parku Narodowego**

**Artur Wiatr**

**Załączniki:**

Załącznik nr 12 do SWZ – Formularz cenowy.